
 

 

   

 

 

 

 

 

Tolmezzo, lì 11.10.2023 

 

  

DETERMINA N° 199/2023 
 

OGGETTO: Incarico di Perizia Geologica “Strada di collegamento Malghe Littim e San Giacomo in Comune di Prato Car-

nico (Ud)”.  

 Liquidazione fattura 

CUP: B81B23000020005 

CIG: Y1F39F586E 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che  

- A partire dal 2013 il Comune di Ovaro concede in uso gratuito, mediante la formula del mandato alla gestione 

e secondo rinnovi pluriennali, i pascoli di malga “LITTIM”, di proprietà del medesimo Comune, al Consorzio Bo-

schi Carnici, funzionalmente collegati al comprensorio di Malga San Giacomo, di proprietà consorziale, al fine 

di ottimizzare l’attività d’alpeggio di quest’ultima struttura; 

- I fondi oggetto di mandato alla gestione, siti in territorio del Comune di Prato Carnico, sono censiti nel N.C.T. al 

foglio 65, mappali 1-4-5-7-8-9-11-20, per una superficie complessiva adibita a pascolo incolto produttivo, pari 

a 111.1030 ha; 

- Il mandato alla gestione di cui trattasi prevede che il Consorzio Boschi Carnici si faccia promotore di azioni po-

sitive volte alla valorizzazione e al miglioramento del sito pascolivo, presentando annualmente una Relazione 

sullo stato della gestione e sulle azioni messe in atto; 

Considerato che tra le azioni positive di valorizzazione del comprensorio di Malga Littim vi è la realizzazione di un ade-

guato accesso e del collegamento degli ambiti pascolivi di Malga Littim e Malga San Giacomo, mediante l’ampliamento 

e la sistemazione di un accesso naturale esistente; 

Preso atto che la realizzazione di cui trattasi è presupposto fondamentale per un successivo recupero dell’alpeggio e di 

ciò che rimane del fabbricato di Malga Littim, anche con possibili finalità turistico-ricreative, e rappresenta altresì un 

importante valore aggiunto per quanto riguarda la gestione forestale del comprensorio; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 45 del 05.07.2021 con la quale si formulava atto di indi-

rizzo alla scrivente per l’attivazione delle procedure inerenti alla domanda di contributo a valere sulla L.R. 09/2007, di 

cui all’Art. 41 ter comma 4) lettera d), finalizzata alla realizzazione di un adeguato accesso e del collegamento degli am-

biti pascolivi di Malga Littim e Malga San Giacomo in Comune di Prato Carnico; 

Richiamate: 

- la propria determina n. 50/2023 del 07.03.2023 con la quale si affidava al geol. Davide Serravalli di Gemona 

del Friuli (Ud), via Vegliato n.15 PI 02432630305 l’incarico per la redazione di una Perizia Geologica a corredo 

della progettazione dell’intervento di Realizzazione Strada di collegamento Malghe Littim e San Giacomo in 

Comune di Prato Carnico (Ud), per l’importo di € 509,60 al netto di IVA, giusta verbale RfqRe-

port.rfq_44740_DEF del 07.03.2023; 

- la propria determinazione motivata n. 101/2023 di conclusione positiva della Conferenza dei servizi con la è 

stato approvato il progetto definitivo/esecutivo di opera pubblica “Strade di collegamento Malghe Littim e San 

Giacomo” in Comune di Prato Carnico (Ud), con la prescrizione che la fase esecutiva sia attuata nel rispetto di 

tutte le condizioni contenute nelle comunicazioni, autorizzazioni, intese, concessioni, licenze, pareri, concerti, 

nulla osta e assensi, comunque denominati; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 

 

2 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 22.05.2023 n. 37, esecutiva nelle forme di legge, con la quale 

si prendeva atto della determinazione motivata di conclusione positiva della Conferenza dei Servizi, che la spe-

sa prevista per la realizzazione delle opere di Progetto ammonta complessivamente a € 250.310,84, e si nomi-

nava congiuntamente quale Responsabile Unico del Procedimento il direttore tecnico dott. Erika Andenna, ai 

sensi della Legge 241/1990 e successive modifiche e integrazioni, e per gli effetti di cui all’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016; 

Vista la fattura n.36/001 del 17.04.2023 del geol. Davide Serravalli di Gemona del Friuli (Ud), via Vegliato n.15 e PI 

02432630305 per l’incarico di redazione di una Perizia Geologica a corredo della progettazione dell’intervento di Rea-

lizzazione Strada di collegamento Malghe Littim e San Giacomo in Comune di Prato Carnico (Ud)dell’importo di € 

509,60 oltre oneri previdenziali ed IVA); 

Vista l’attestazione della Epap del 09.10.2023 attestante la regolarità contributiva del geol. Davide Serravalli;  

Rilevato che il geol. Davide Serravalli in sede di offerta ha comunicato il numero di conto corrente dedicato a contrarre 

con la Pubblica Amministrazione; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare la fattura n. 21 del 05.06.2023 del geol. Davide Serravalli di Gemona del Friuli (Ud), via Vegliato 

n.15 PI 02432630305 per l’incarico di redazione di una Perizia Geologica a corredo della progettazione 

dell’intervento di Realizzazione Strada di collegamento Malghe Littim e San Giacomo in Comune di Prato Car-

nico (Ud)per l’importo di € 523,71 (inclusi oneri previdenziali). 

2. Di dare atto che l’importo relativo alla Ritenuta d’acconto di € 98,00 sarà liquidato direttamente dal Consorzio 

Boschi Carnici. 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 621,71, trova imputazione al codice 1210 “Spese tecniche” del bi-

lancio consorziale 2023. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

11.10.2023 al 26.10.2023. 

Tolmezzo, lì 11.10.2023 

 

L’incaricato 

F.to Paola Gardel 


